
UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I DYTË (II)-MASTER) E DREJTA PENALE 
 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E Drejta Penale Krahasuese 
(Obligative) 

    Gr. 1 12:00-14:15 S. Prof. A.SH (L)  

Ekzekutimi i Sanksioneve 
Penale - Qëllimi dhe 

Strategjitë 
(Obligative) 

 Gr. 1 14:15-16:30 S4-KII R.G (L) 

Gr. 2 14:15-16:30 D2-KIV F.T (L) 

    

Masat për Parandalimin dhe 
Luftimin e Krimit 

(Zgjedhore) 

   Gr. 1 15:00-16:30 S3-KII H.D (L)   

Sistemi i Drejtësisë për të 
Mitur 

(Zgjedhore) 

    Gr. 1 14:30-16:00 S. Prof. A.SH (L)  

Të Provuarit në Procedurë 
Penale 

(Zgjedhore) 

  Gr. 1 15:00-16:30 D2-KIV A.H (L)    

Ekzekutimi i Dënimeve 
Alternative 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 16:30-18:00 S4-KII R.G (L)     

Ndihma Juridike dhe 
Ekstradimi 
(Zgjedhore) 

  Gr. 1 16:45-18:00 D2-KIV A.H (L)    



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I DYTË (II)-MASTER) E DREJTA CIVILE 

DHE PRONËSORE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E Drejta e Autorit 
(Obligative) 

Gr. 1 15:30-17:45 D1-KIV L.P (L)      

E Drejta e Procedurës Civile 
(II) (Procedura përmbarimore) 

(Obligative) 

   Gr. 1 17:00-19:15 KI-AV-J I.M (L)   

Kadastri dhe Regjistrimi i të 
Drejtave Pronësore 

(Zgjedhore) 

  Gr. 1 14:00-16:15 D4-KIV H.G (L)    

E Drejta Noteriale 
(Zgjedhore) 

   Gr. 1 14:30-16:45 D4-KIV B.P (L)   

E Drejta Familjare 
Krahasuese 
(Zgjedhore) 

  Gr. 1 16:30-18:45 S2-KIII B.B (L)    



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I DYTË (II)-MASTER) E DREJTA 

KUSHTETUESE - ADMINISTRATIVE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E Drejta Kushtetuese 
Krahasimore 
(Obligative) 

Gr. 1 14:00-16:15 S4-KII A.B (L)      

E Drejta e Mjedisit 
(Obligative) 

Gr. 1 16:30-18:45 S4-KII V.M (L)  Gr. 2 16:30-18:45 S4-KII L.B (L)    

Kontrolli Gjyqësor i Punës së 
Administratës, Aspekte 

Krahasimore 
(Obligative) 

  Gr. 1 14:00-16:15 S4-KII I.P (L)    

E Drejta Kolektive e Punës 

(Obligative) 

 Gr. 1 15:00-17:15 S3-KII H.I (L)     

E Drejta Elektorale 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 17:30-19:00 A.M F.M (L)     

Liria e Asociimit dhe e Drejta 
e Organizatave Joqeveritare 

(Zgjedhore) 

   Gr. 1 14:00-15:30 S. USAID 
GJ.M (L) 

  



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I DYTË (II)-MASTER) KONTRATAT DHE E DREJTA 

KOMERCIALE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

Kontratat Komerciale 
Ndërkombëtare 

(Obligative) 

 Gr. 1 15:00-17:15 D4-KIV B.P (L)     

E Drejta e Kompanive 
(Përfshirë të Drejtën e 

Konkurrencës) 
(Obligative) 

  Gr. 1 14:00-16:15 D1-KIV V.M (L)    

Negocimi dhe Draftimi i 
Kontratave dhe Dokumenteve 

tjera Komerciale 
(Obligative) 

Gr. 1 11:45-14:00 D4-KIV N.D (L)      

E drejta e Sigurimeve të 
Pasurisë dhe Personave 

(Zgjedhore) 

Gr. 1 14:05-16:20 D4-KIV RR.Q (L)      

E Drejta e Falimentimit 
(Zgjedhore) 

  Gr. 1 16:30-18:45 D1-KIV I.M (L)    



 

UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I DYTË (II)-MASTER) E DREJTA 

NDËRKOMBËTARE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E Drejta Diplomatike 
Konsullore 
(Obligative) 

  Gr. 1 17:00-18:30 S3-KII E.H (L)    

E Drejta Ndërkombëtare 
Ekonomike 
(Obligative) 

 Gr. 1 14:30-16:00 D3-KIV D.Q (L)     

Punim Diplome (ND) 
(Obligative) 

      

E drejta Ndërkombëtare 
Private e Avancuar 

(Obligative) 

   Gr. 1 16:00-18:15 D3-KIV F.M (L)   

E Drejta e Unionit Evropian e 
Avancuar 
(Obligative) 

 Gr. 1 16:30-18:45 D2-KIV H.K (L)     



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I DYTË (II) - MASTER) E DREJTA 

FINANCIARE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E Drejta Bankare dhe 
Trexheve Financiare 

(Obligative) 

  Gr. 1 14:00-16:15 S3-KII F.M (L)    

Standardet Ndërkombëtare të 
Raportimit Financiar dhe 

Auditimi 
(Obligative) 

   Gr. 1 16:00-18:15 S1-KIII A.N (L)   

E drejta Tatimore Komerciale 
(Obligative) 

 Gr. 1 16:30-18:45 S1-KIII B.P (L)     

Punim Diplome (F) 
(Obligative) 

      

Financat Dixhitale 
(Zgjedhore) 

   Gr. 1 14:15-15:45 D3-KV A.N (L)   

Tregtia Ndërkombëtare dhe e 
Drejta e Investimeve 

(Zgjedhore) 

Gr. 1 17:30-19:00 D2-KIV A.SH (L)      



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I DYTË (II)-MASTER) STUDIMET E AVANCUARA 

EVROPIANE (PROGRAMI NË GJUHË ANGLEZE) 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

International Relations of the 
European Union 

(Obligative) 

  Gr. 1 16:00-17:30 D3-KIV I.I (L)    

The EU's Common Foreign 
and Security Policy 

(Obligative) 

  Gr. 1 14:00-15:30 S. USAID B.RR 
(L) 

   

Private International Law in 
the Context of the European 

Union Legal Structure 
(Obligative) 

Gr. 1 16:00-17:30 D3-KIV H.K (L)      

European Union Court of 
Justice Jurisprudence 

(Obligative) 

Gr. 1 17:35-19:05 S. USAID B.S (L)      

European Union International 
Treaty Law and Operation 

(Obligative) 

 Gr. 1. 1 17:50-19:20 S. USAID Q.Q 
(L) 

    

Advanced Theory of 
International Relations 

(Zgjedhore) 

 Gr. 1 16:10-17:40 S. USAID B.S (L)     

 


